



# ABIGAIL ESTHER ALFARO SULLCA

Producción Agropecuaria

Mz. C – Lt. 28 – Urb. Santa Rosita  
Ate – Lima



940458217



Abigaillestheralfarosullca@gmail.com



Linkedin/AbigailAlfaroSullca



Profesional de la carrera de Producción Agropecuaria.

Parte del tercio superior.

Honesta, responsable, capaz de enfrentar retos dentro del campo laboral. Me considero una persona proactiva, autodidacta, comprometida con las tareas y funciones que asumo.

Conocimientos en Enfermedades Infecciosas y Metabólicas en animales, Producción de Camélidos Sudamericanos, Manejo de Cuyes y Conejos, Producción de Porcinos, Manejo Integrado de Plantas, Instalación y Mantenimiento de Vivero, Propagación de Plantas y Proyecto de Investigación e Innovación Tecnológica.

## Estudios

**Producción Agropecuaria**

6to ciclo

**I.E.S.T.P JOSÉ MARÍA ARGUEDAS**

2017-2019

**QUECHUA TARPUY**

Básico

**I.E.S.T.P JOSÉ MARÍA ARGUEDAS**

## Cursos y capacitaciones

**Excel Intermedio**

2022 – En Curso

**Fundación Romero**

**Lombricultura “Humus de Lombris”**

2021

**Consultora de Prevención de Riesgos y**

**Gestión Ambiental**

**Innovación, tendencias y desafíos para**

**el Desarrollo Sostenible del Cultivo de**

**la Trucha**

2017

**I CONIPAC 2017**

## Datos de interés

Lectura + Canto + Manualidades

*Disponibilidad Inmediata*

*Disponibilidad para viajar*

*Disponibilidad para mudarse*



## Experiencia

### Técnica Agropecuaria

**AGRÍCOLA GANADERA SANTA INÉS E.I.R.L./LIMA**

*Junio 2021-Diciembre 2021*

Encargada del control y sanidad de los porcinos, limpieza y verificación de los galpones, manejo y registro del consumo de alimento de cerdos, gallinas, pollos y gallos. Además, se realizó la verificación del estado de los cerdos al momento de la recepción y la salida de la granja.

### Promotora de ventas de agroquímicos y semillas

**AGROSEMILLAS E INVERSIONES “M Y Z” /CHUPACA**

*Agosto 2020-Mayo 2021*

Responsable de promover la demanda y comercialización de semillas andinas en toda su variedad, asimismo de agroquímicos para el manejo de plagas en los diferentes tipos de cultivos en la provincia. Brindar buena atención y orientar a los clientes en base a mis conocimientos de agropecuaria.

### Proyecto de Implementación

**“Construcción e implementación de un vivero”**

**JOSÉ MARÍA ARGUEDAS /HUANCAYO**

*Octubre 2019-Diciembre 2019*

Se realizó el estudio técnico y estudio de costos para la viabilidad del proyecto. Además, forme parte del equipo de planeación y diseño de un área destinada para el vivero.



## Referencias

**Ing. MARÍA FLORENCIA DIOSES**

**ORREGO**

Jefa Inmediata/Agrícola Ganadera

Santa Inés E.I.R.L.

981078836

florencia.dioses@gmail.com

**EDISON MACUCACHI ZANABRIA**

Gerente General de Agrosemillas e

Inversiones “MyZ” /CHUPACA

945201631

edisonmacu04@gmail.com



REPÚBLICA DEL PERÚ  
MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
A NOMBRE DE LA NACIÓN



El Director General del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público "JOSÉ MARÍA ARGUEDAS"

Por cuanto **ABIGAIL ESTHER ALFARO SULLCA**

Ha cumplido satisfactoriamente con las normas y disposiciones reglamentarias vigentes, le otorga el título de

**PROFESIONAL TECNICO EN PRODUCCION AGROPECUARIA**

*POR TANTO:*

*Se expide el presente TÍTULO para que se le reconozca como tal.*

Dado en **JUNIN**, a los **22** días del mes de **NOVIEMBRE** de **2021**



*[Firma]*  
Mg. Nicolás Melgarejo Delgado  
DIRECTOR GENERAL (e)  
C.M.: 1020060513

DIRECTOR GENERAL  
(Sello, firma, posfirma)



Código de Registro Institucional

N° **0920116-00869**

Código de Registro MINEDU

N° **A01202200014**



Mg. Moisés Melgarejo Delgado  
DIRECTOR GENERAL (e)  
C.M.I.: 1020050513  
I.B.A. 77: JOSÉ MARÍA ARGUEDAS UCAYALI

**DIRECTOR GENERAL**  
(Sello, Firma, Posfirma)



20227157810

# CERTIJOVEN - CERTIFICADO ÚNICO LABORAL PARA JÓVENES

El Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo CERTIFICA que en la Plataforma de Interoperabilidad del Estado (PIDE) y el Sistema de Planillas Electrónicas se registra la siguiente información:

**IDENTIDAD: Validación - RENIEC**

Nombres : ABIGAIL ESTHER  
 Apellidos : ALFARO SULLCA  
 Fecha de nacimiento : 25/11/1998  
 DNI : 76123826  
 Domicilio : JR. JOSE PARDO S/N

Registrado en Blockchain



**ANTECEDENTES POLICIALES: Validación - PNP**

No registra antecedentes.

**ANTECEDENTES JUDICIALES: Validación - INPE**

No registra antecedentes.

**ANTECEDENTES PENALES: Validación - Poder Judicial**

No registra antecedentes.

**TRAYECTORIA EDUCATIVA RESPECTO A FORMACIÓN UNIVERSITARIA: Validación - SUNEDU**

No se registra información sistematizada para el DNI consultado.

**TRAYECTORIA EDUCATIVA RESPECTO A EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA, TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA: Validación - MINEDU**

PROFESIONAL TÉCNICO EN PRODUCCIÓN AGROPECUARIA: JOSE MARIA ARGUEDAS

**TRAYECTORIA EDUCATIVA RESPECTO A EDUCACIÓN TÉCNICO - PRODUCTIVA: Validación - MINEDU**

No se registra información sistematizada para el DNI consultado.

**TRAYECTORIA EDUCATIVA RESPECTO A EDUCACIÓN BÁSICA: Validación - MINEDU**

PROMOVIDO: MARIA INMACULADA

**EXPERIENCIA LABORAL FORMAL: Validación - MTPE**

Ruc	Razón Social	Desde	Hasta
20606330619	AGRICOLA GANADERA SANTA INES E.I.R.L.	14/06/2021	14/12/2021



CERTIFICA QUE

Abigail Esther Alfaro sullca

APROBÓ EN EL CURSO:

Excel básico.

- Contenido:
1. Cómo elaboramos cuadros y tablas
  2. Cómo trabajar columnas y filas
  3. Cómo aplicamos las funciones básicas
  4. Cómo obtenemos mínimo, máximo y promedio
  5. Cómo elaboramos un gráfico

El curso tiene una duración de 08 horas.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Luciano Velazco Revoredo".

**Luciano Velazco Revoredo**  
Gerente General de Fundación Romero

Emitido el:  
09/02/22

Código:  
PjHlsVhgcC





Otorga a:

**ABIGAIL ESTHER ALFARO SULLCA**

El presente certificado por haber concluido y aprobado el Curso taller práctico:

## **LOMBRICULTURA “HUMUS DE LOMBRIZ”**

Desarrollado el 28 de Noviembre del 2021.

Cumpliendo satisfactoriamente un total de 12 horas académicas.

Dado y firmado en Lima, 28 de Noviembre del 2021.

  
ESPECIALISTA EN DESARROLLO  
SOSTENIBLE Y GESTIÓN AMBIENTAL  
ING. JUAN ADEMIR VILLANTOY PERALTA  
CIP: 154189

  
GERENTE DEL ÁREA ACADÉMICA  
INGENIERÍA Y CONSULTORÍA  
ONG ALEV Y COPREGA S.A.C

**CERTIFICADO N°** 610-2021

**CURSO** LOMBRICULTURA "HUMUS DE LOMBRIZ"

**ALUMNO(A)** ABIGAIL ESTHER ALFARO SULLCA

**CÓDIGO** CT - LHL - 0002



Lima, 28 de Noviembre del 2021.

**I CONIPAC  
2017**

**CONGRESO INTERNACIONAL  
DE PESCA Y ACUICULTURA**



# CERTIFICADO

Otorgado a:

**ABIGAIL ESTHER ALFARO SULLCA**  
ASISTENTE

Por su participación en calidad de

En el I CONGRESO INTERNACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA “Innovación, Tendencias y Desafíos Para el Desarrollo Sostenible del Cultivo de la Trucha”, desarrollado los días 31 de agosto y 01 de setiembre del presente año; en el Auditorio de la Municipalidad Provincial de Huancayo, con un valor académico de 22 horas lectivas.

Huancayo, Setiembre del 2017



**MG. JORGE TAPIA AVENDAÑO**  
DIRECTOR REGIONAL DE LA PRODUCCIÓN  
JUNÍN

  
**MG. ÁNGEL UNCHUPAICO CANCHUMANI**  
GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN







## Consulta RUC



## Resultado de la Búsqueda

## Número de RUC:

10761238260 - ALFARO SULLCA ABIGAIL ESTHER

## Tipo Contribuyente:

PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO

## Tipo de Documento:

DNI 76123826 - ALFARO SULLCA, ABIGAIL ESTHER

## Nombre Comercial:

-

## Fecha de Inscripción:

17/12/2019

## Fecha de Inicio de Actividades:

17/12/2019

## Estado del Contribuyente:

ACTIVO

## Condición del Contribuyente:

HABIDO

## Domicilio Fiscal:

-

## Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL/COMPUTARIZADO

## Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

## Sistema Contabilidad:

MANUAL

## Actividad(es) Económica(s):

Principal - 8299 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE APOYO A LAS EMPRESAS N.C.P.

## Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

NINGUNO

Sistema de Emisión Electrónica:

-

Emisor electrónico desde:

-

Comprobantes Electrónicos:

-

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 22/06/2022 19:32

© 1997 - 2022 SUNAT Derechos Reservados

